
UCHWAŁA NR XIV/100/2015
RADY GMINY STEGNA

z dnia 30 listopada 2015 r.

w sprawie określenia dziennych stawek opłaty miejscowej, terminów płatności, sposobu jej poboru, 
określenia inkasentów oraz określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015 r. poz.1515), art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – 
Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2015 r., poz. 613, 699, 978, 1169 i 1197), art. 17 ust. 1 pkt 1, art. 19 pkt 
1 lit. b, pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2014 r. poz. 
849 oraz z 2015 r. poz. 528, poz. 699, poz. 774, poz.1045 oraz poz.1283),rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 18 grudnia 2007 roku w sprawie warunków jakie powinna spełniać miejscowość, w której można 
pobierać opłatę miejscową (Dz.U. Nr 249, poz.1851) oraz uchwały Nr XIII/120/2008 Rady Gminy Stegna 
z dnia 8 lutego 2008 r. w sprawie ustalenia miejscowości, w których pobierana jest opłata miejscowa 
(Dz.Urz. Woj. Pom. z 23 kwietnia 2008r. Nr 30 poz.935), Rada Gminy Stegna uchwala co następuje:

§ 1. 

Wprowadza się opłatę miejscową od osób fizycznych przebywających dłużej niż dobę w celach 
turystycznych, wypoczynkowych lub szkoleniowych w miejscowościach: Stegna, Jantar, Junoszyno 
i Mikoszewo

§ 2. 

Określa się dzienną stawkę opłaty miejscowej za każdą rozpoczętą dobę pobytu w wysokości 1,50 zł.

§ 3. 

1. Zarządza się pobór opłaty miejscowej w drodze inkasa.

2. Na inkasentów opłaty miejscowej wyznacza się osoby fizyczne, osoby prawne, jednostki 
organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej, które świadczą usługi w zakresie pobytu lub 
zakwaterowania osób fizycznych przebywających dłużej niż dobę w miejscowościach wymienionych 
w §1 w celach turystycznych, wypoczynkowych lub szkoleniowych.

3. Inkasenci wymienieni w ust.2 mogą wyznaczyć inne osoby do poboru opłaty.

4. Rada Gminy Stegna może dodatkowo wyznaczyć inkasentów odrębną uchwałą.

§ 4. 

1. Z inkasentami zostaną zawarte umowy cywilnoprawne.

2. Inkasenci wpłacają na konto budżetu Gminy Stegna kwotę pobranej opłaty miejscowej w terminie 
do 10-tego dnia miesiąca następującego po miesiącu, którego rozliczenie dotyczy.

3. Opłata miejscowa może być również wpłacana indywidualnie w Banku na konto Gminy Stegna: 
04 8308 0001 0000 0550 2000 0010.

§ 5. 

Ustala się wynagrodzenie prowizyjne dla inkasentów opłaty miejscowej w wysokości 10% od kwoty 
zainkasowanej.

§ 6. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stegna.

Id: A6D884F5-62E9-43E5-9814-EDED02460A3A. Podpisany Strona 1



§ 7. 

Traci moc uchwała Nr VII/53/2011 Rady Gminy Stegna z dnia 11 kwietnia 2011 roku w sprawie 
określenia stawek opłaty miejscowej, terminów płatności, sposobu jej poboru, inkasentów oraz określenia 
wysokości wynagrodzenia za inkaso.

§ 8. 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego.

§ 9. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2016 roku.  

 

Przewodnicząca Rady

Jolanta Kwiatkowska

Id: A6D884F5-62E9-43E5-9814-EDED02460A3A. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

do projektu uchwały w sprawie określenia dziennych stawek opłaty miejscowej, terminów
płatności, sposobu jej poboru, określenia inkasentów oraz określenia wysokości wynagrodzenia za
inkaso

W 2015 roku zostały uchwalone zmiany w zakresie podatków i opłat lokalnych wchodzące w życie od
01.01.2016 roku.

W ustawie o podatkach i opłatach lokalnych w rozdziale 5 „opłaty lokalne” art.17 ust.1 otrzymał nowe
brzmienie: „Rada Gminy może wprowadzić opłatę miejscową”. Oznacza to że od 1 stycznia 2016 r. opłata
miejscowa jest opłatą fakultatywną.

Rada Gminy chcąc, aby opłata miejscowa funkcjonowała na terenie Gminy w 2016 roku, jest
zobowiązana podjąć w tym zakresie stosowną uchwałę.

Stawek opłaty miejscowej nie można różnicować pod względem podmiotowym (młodzież, emeryci,
osoby ze stopniem niepełnosprawności).

W związku z powyższym proponuje się obniżyć stawkę opłaty miejscowej z kwoty 1,80 zł na kwotę
1,50zł. Każda osoba przebywająca dłużej niż dobę w miejscowościach wymienionych w § 1 uchwały
w celach turystycznych, wypoczynkowych lub szkoleniowych będzie zobowiązana do uiszczenia opłaty
miejscowej w kwocie 1,50 zł.

Podstawą do ustalenia stawki są górne stawki opłat lokalnych określone w Obwieszczeniu Ministra
Finansów z dnia 5 sierpnia 2015r. (M.P. z dnia 19 sierpnia 2015r., poz.7350.)

Górna dzienna stawka opłaty miejscowej wynosi 2,18 zł.

Id: A6D884F5-62E9-43E5-9814-EDED02460A3A. Podpisany Strona 1




